[image: image1.jpg]i 95 iR B IO SO

商培训字[2015]57号

关于举办第三期传统专业

市场转型升级、业态创新暨批发市场招商、运营管理经验交流会的通知
各有关单位：
当前在电子商务迅猛发展和互联网电商的冲击下，传统的专业批发市场发展遇到了前所未有的困难和挑战，但也面临着发展的机遇。随着城镇化水平提高，城市规模急剧扩大，原有的专业批发市场已不能适应城市发展的需要，有的需要改造升级，有的需要搬迁和外迁，有的急需转型升级和功能重新定位，而大量新建的专业批发市场如何招商，如何运营管理正是当下作为政府管理者和企业亟待解决的。当前，在“互联网+”国家战略背景下，如何推动各类专业市场建设网上市场，通过线上线下融合，加速向网络化市场转型也是企业管理者、专家学者、政府值得共同探讨研究的。为加快推动我国商品专业市场转型升级，规范市场经营秩序，完善市场管理体系，深入探讨专业市场发展的规律，适应新常态下专业市场如何与电子商务融合发展。为了学习借鉴浙江专业市场成功经验商务部培训中心（商务部国际商务官员研修学院）决定在杭州举办“第三期传统专业市场转型升级、业态创新暨批发市场招商、运营管理经验交流会”。现将有关事项通知如下：
一、研讨内容

（一）传统专业市场行业前景及未来发展的方向
（二）电子商务背景下传统专业市场如何转型升级

（三）传统商贸流通企业如何建设网上专业市场

（四）专业市场发展电子商务的运营思路

（五）批发市场如何谋求电商化

（六）电子商务线上线下与体验式专业市场的打造

（七）专业市场品牌的连锁输出与商业地产扩张

（八）新型城镇化过程中传统专业市场的外迁模式选择

（九）三四线城市专业市场的业态选择与发展潜力

（十）新常态下专业市场与电子商务融合发展的主要路径

（十一）产地型专业市场与销地型专业市场转型升级的思路
（十二）国内不同城市专业市场转型升级的模式介绍

（十三）新建专业市场的功能定位与招商、运营管理

（十四）互联网+农业对农产品批发市场的机遇和影响

（十五）农产品批发市场建设的思路与若干问题探讨
二、拟邀专家

交流会拟邀请商务部研究院、国务院发展研究中心、高校专家学者、浙江省内专业市场企业负责人授课交流并参观考察当地专业市场。

三、参加人员

各级政府主管商务、商贸工作的领导，各省市县区商务主管部门、市场服务中心、市场发展局负责人、各地专业市场(服装、纺织、建材家具、百货、小商品、农产品等)、批发市场企业负责人及科研机构、行业协会的相关人员。
四、费用

每人2600元（含专家讲课、资料、场租、参观等费用，如汇款请注明项目编号：C15H39），食宿费自理，会务组协助统一安排。
五、时间及地点

2015年8月28—31日（28日全天报到）   杭 州

六、报名方式

请参加人员按要求认真填写报名回执表，并及时报商务部培训中心（商务部国际商务官员研修学院）会务组，会务组于开班前10日内传发报到通知，详告具体报到时间、地点、乘车路线等事宜。

附件：第三期传统专业市场转型升级、业态创新暨批发市场招商、运营管理经验交流会报名回执表

[image: image2.jpg]

商务部培训中心

2015年7月14日
附件：

第三期传统专业市场转型升级、业态创新暨批发市场招商、运营管理经验交流会
报名表
	单位名称

	单位性质

	通讯地址

	邮  编

	联 系 人

	E-mail

	联系电话

	传  真

	学员姓名
	性别
	所在部门
	职 务
	电  话
	手  机

	住宿安排
	 □标准间合住  □标准间单住  □单间单住
□自行安排

	 要求或
建议

	单位盖章

   年  月  日

PAGE
1